합   계 511,278,082 520,947,414 345,630,671 102,715,367 43,529,207 24,947,647 4,124,522

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

USD USD

현금및현금성자산 145,160 1,819,615

매출채권및기타채권 21,998,200 -

매입채무및기타채무 (29,055,542) (16,798,508)

단기차입부채 (334,394,974) (245,067,345)

장기차입부채 (13,141,449) (39,311,018)

재무상태표 순액 (354,448,605) (299,357,256)

기타금융자산: 　 　

통화선도 277 20,375

기타금융부채: 　 　

통화선도 (2,903,731) -

순 노출 (357,352,059) (299,336,881)

(단위: 원)

구   분
평균 환율 기말 환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,165.65 1,100.19 1,157.80 1,118.10

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

(2) 민감도 분석

당기말과 전기말 현재 원화의 USD 대비 환율이 높았다면, 연결회사의 자본과 손익은 감소하

였을 것입니다. 이와 같은 분석은 연결회사가 각 기말에 합리적으로  가능하다고 판단하는

정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석시에는 이자율과 같은 다른 변수는 변동하

지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으나 합리적으로 가능하다

고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 자본 및 손익의 세전변동금액은 다음과

같습니다.

39.4 이자율위험

(1) 당기말과 전기말 현재 연결회사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

(2) 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

연결회사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

(3) 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

보고기간종료일 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감

소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며, 전기에

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

환율변동 자본 손익 환율변동 자본 손익

원/USD 환율
5% 상승 (17,867,603) (17,867,603) 5% 상승 (14,966,844) (14,966,844)

5% 하락 17,867,603 17,867,603 5% 하락 14,966,844 14,966,844

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

고정이자율:

금융자산 56,476,721 68,177,435

금융부채 (213,390,100) (197,523,690)

합   계 (156,913,379) (129,346,255)

변동이자율:

금융자산 67,063,350 69,185,415

금융부채 (300,261,263) (248,939,483)

합   계 (233,197,913) (179,754,068)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 세전변동금액은 다음과 같습

니다.

39.5 금융자산의 양도

당기말과 전기말 현재 전체가 제거되지 않은 양도 금융자산과 전체가 제거된 양도 금융자산

은 없습니다.

39.6 금융자산과 금융부채의 상계

당기말과 전기말 현재 상계요건이 적용되거나 실행가능한 일괄상계약정 및 이와 유사한 약

정의 적용을 받는 금융자산과 금융부채는 없습니다.

40. 현금흐름표

당기와 전기 중 영업에서 창출된 현금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
손   익 자   본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기말: 　 　 　 　

변동이자율 금융상품 (2,331,979) 2,331,979 (2,331,979) 2,331,979

전기말: 　 　 　 　

변동이자율 금융상품 (1,797,541) 1,797,541 (1,797,541) 1,797,541

(단위: 천원)

과   목 당기 전기

당기순이익 (7,958,647) 3,453,458

가감:

법인세비용 4,563,008 3,614,726